PTA運営委員会議事録   ～第３回～

日時：平成３０年９月８日（土） １０時３０分～１１時３０分

場所：赤羽小学校応接室

出席者：石塚校長、外山副校長、本部役員、常置委員会正副委員長

1 開会    平木副会長

2 会長挨拶 平木副会長

3 校長挨拶 石塚校長より

- 議案書「お知らせとお願い」を元に 29年度の反省を活かしたより良い運動会になる為の

準備をしていきます。ご来校時には受付で名簿を記入ならびに、自転車での来校中止。

- わくわく☆ひろば 10月から工事開始

- 持久走大会 12月 8日（土） 午前  場所：工事の関係で「北運動場」に変更となる可

能性有り

4  議題

○学年教養委員会 篭橋委員長

    - 9月 8日講習会がありました。内容は後日報告いたします。

   - 赤小まつりは、わなげ・すくって遊ぼう・お菓子まつりに決定（昨年同様）。

○広報委員長 和田委員長

- カメラ撮影に於いて現在デジカメでの撮影を行っているが画質の精度に問題あり。

スマートフォン使用での撮影は可能か。

→漏洩を防ぐ為に速やかに削除する等、モラル遵守を前提とした上で、スマートフ

ォンの使用を許可する。

-  予算の受け渡しを手渡しから振り込みに変更希望。時間の効率化や金銭保管に懸

念。

→後日要確認。

○校外児童委員会 平野委員長

-  7月 21日 親子奉仕活動ご協力いただきありがとうございました。

参加状況：親 37名、子 36名の参加がありました。

猛暑だった為、来年の開催時には事前に一言一文を入れる。

-7月 13日 非行のない明るい街づくり住民大会

参加状況：校外より 5名の参加がありました。

-  7月 18日 サブファミリー開催。５校が集まる。 次回開催は１２月。

-  9月 26日～28日 秋の交通安全運動があります。

5 その他 本部より

  ○運動会について

-  敬老席増やしました。体育館脇に増設します。

-  今年度より、防犯上通用門からの入場は終日禁止とします。正門のみ入場可能とします。

-  保護者はネームホルダー必須でお願いします。ネームホルダーを着用されていない方

には、正門入口受付にてネームホルダーの貸出しをいたします。（お帰りの際にはご返

却ください）

-  正門前に受付コーナーを設置します。

-  受付時間は 8時 00分、正門の開門は 8時 10分となります。

-  集合場所 正門付近

-  集合時間 本部：7時４５分 長副：７時５０分

   学年教養、校外、広報の受付担当は各委員でシフトを組む。

-  自転車での来校・駐輪は「禁止」とします。自転車で来校された方はには近隣の有料駐

車場を案内して下さい。（正門前にて有料駐車場の案内をする）

-  自転車の見回りは無くなります。駐輪禁止のポスターを掲示する。

-  運営委員会だより 運動会後の週半ばまでに各自活動内容を提出。

  ○赤小まつりについて

   ホッドドックの食べ歩きは禁止です（保護者含む）。

6 閉会 外山副校長より

☆ 今後の予定 ☆ 9月 22日（土） 運動会

             10月 13日（土） 赤小まつり

             10月 27日（土） ばねっこまつり

※次回運営委員会 12月 5日（水）